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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenøt. København, den 12. Februar 1912. 

Ved Finansloven for 1909홢10, jfr. Rigsdagstidenden for 1908-09, Tillæg 
A. Sp. 1245-48, blev under en ny Udgiftspost 7. s. under Universitetets Budget 
bevilget et Beløb af 2,000 Kr. som 1ste Del af en Bevilling paa 2,000 Kr. aarlig, 
foreløbig for 6 Aar, til Udgifter til Optagelse af Gymnastik som Fag ved Skole- 
embedseksamen. __ _ ,T i - - 

Dette Beløb er kun bestemt til Honorar for Lederen af 홢 Undervisningen 
Docent J. Lindhard, og man har derfor fra denne modtaget et af det medicinske 
Fakultet anbefalet Andragende om, at dette Beløb maa blive forhøjet med 100 Kr. 
aarlig dels til mindre Anskaffelser til Undervisningsbrug, dels til Lokalets Ren- 
holdelse og Indfyring i Kakkelovnen, hvilke sidste Udgifter hidtil ere blevne af- 
holdte af Docent Lindhard personlig. 홢 . .  

Ministeriet har om Sagen brevvekslet med Konsistorium, der har anbe- 
falet Andragendet, og da Ministeriet ogsaa for sit Vedkommende maa finde det 
ønskeligt, at det imødekommes, skal man anmode det ærede Udvalg om_ til 3die 
Behandling i Folketinget af Forslag til Finansloven for Finansaaret 1912-13 at 
ville fremsætte følgende .Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 18 A. Ordentlige Udgifter. III. De højere Læreanstalter. 
' A. Universitetet. 2. Udgift h. 16. 

Optagelse af Gymnastik som Fag ved Skoleembedseksamen. 4de Del 
af en Bevilling paa 2,000 Kr. aarlig, foreløbig for 6 Aar. jr 
Beløbet forhøjes med . 홢. 홢 홢 100 Kr. 

JACOB APPEL. 
Dahl. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 12. Februar 1912. 

Paa Finansloven har der hidtil under Universitetets Udgiftspost 7. i. været 
bevilget et Beløb af 8,000 Kr. som midlertigt Honorar til 4 Overlæger ved Kom- 
munehospitalet i København for at holde Praktikantklinikker for de studerende, 
hvilken Bevilling ikke blev optagen paa Forslaget til Finansloven for Finans- 
aaret 1 9 1 2 홢 1 3 . .  , 

Fra det lægevidenskabelige Fakultet har man imidlertid nu modtaget et 
af Konsistorium paa det varmeste anbefalet Andragende om, at det paagældende 
Beløb stadig maa blive bevilget, idet der henvises til, at Flytningen al I rakti- 
kantklinikkerne fra det kgl. Frederiks Hospital til Rigshospitalet ikke har over- 
flødiggjort den af Kommunehospitalets Overlæger hidtil givne Undervisning, der 
til Stadighed vil være stærkt paakrævet, idet dels det stadig stigende Antal af 
lægevidenskabelige studerende ikke vil kunne modtages paa Rigshospitalets Kli- 
nikker og dels Undervisningen paa Kommunehospitalets Klinikker ved de Syg- 
dommes Art, der behandles der, vil være et ønskeligt Supplement til Rigshospita- 
lets Undervisning. Rigshospitalet, der behandler Patienter f r a  hele Landet, vil 
nemlig i højere Grad end Kommunehospitalet komme til at behandle de udpræget 
alvorlige og farlige Tilfælde, medens Kendskabet til Sygdommens normale Frem- 
træden og Forløb i højere Grad vil kunne erhverves ved Arbejde paa Kommune- 
hospitalet. 


